





Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">DSW</a>	AV Compact	maximaal € 25,- per behandeldatum, maximaal € 250,- per kalenderjaar	Haptotherapie
	AV Student	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	
	AV Standaard	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	
	AV Top	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">FBTO</a>	Module Alternatieve geneeswijzen	maximaal € 500,- per kalenderjaar, maximaal € 35,- per consult	Module Alternatieve geneeswijzen

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">HollandZorg</a>	Start	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen en alternatieve geneesmiddelen
	Extra	geen vergoeding	
	Plus	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 350,- per kalenderjaar	
	Top	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 500,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
Interpolis		geen vergoeding voor haptotherapie en overige alternatieve behandelwijzen	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">inTwente</a>	AV-Standaard/AV-Top/AV-Student	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	Haptotherapie
	AV-Compact	maximaal € 25,- per behandeldatum, maximaal € 250,- per kalenderjaar voor alle alternatieve geneeswijzen	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">IZA</a>	IZA Extra Zorg 1	maximaal € 45,- per dag tot maximaal € 250,- per kalenderjaar	Alternatieve geneeswijzen en beweegzorg
	IZA Extra Zorg 2	maximaal € 45,- per dag tot maximaal € 450,- per kalenderjaar	
	IZA Extra Zorg 3	maximaal € 45,- per dag tot maximaal € 650,- per kalenderjaar	
	IZA Extra Zorg 4	maximaal € 45,- per dag tot maximaal € 850,- per kalenderjaar	
	IZA Classic Comfort	arts, acupuncturist, klassieke homeopaat en andere alternatieve therapeuten samen: maximaal € 29,- per dag tot maximaal € 290,- per jaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">IZZ</a>	Zorg voor de Zorg + Extra 1	€ 150,- per kalenderjaar	Alternatieve bewegingstherapie
	Zorg voor de Zorg Extra + 2	€ 400,- per kalenderjaar	
	Zorg voor de Zorg Extra + 3	€ 600,- per kalenderjaar	
	Bijzonder bewust	€ 150,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Menzis</a>	Jongeren Verzorgd	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 200,- per kalenderjaar	Alternatieve behandelwijzen en geneesmiddelen
	ExtraVerzorgd 1	geen vergoeding	
	ExtraVerzorgd 2	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 400,- per kalenderjaar	
	ExtraVerzorgd 3	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 600,- per kalenderjaar	
	Aanvullend	geen vergoeding	
	Extra Aanvullend	geen vergoeding	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">National Academic</a>	Aanvullend 1	80% voor de gezamenlijke kosten tot een maximum van € 200,- per persoon per kalenderjaar. Per behandeling krijgt u een maximum van € 50,- vergoed. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking	Alternatieve geneeswijzen, therapieën en geneesmiddelen
	Aanvullend 2	maximaal € 500,- per persoon per kalenderjaar. Per behandeling krijgt u een maximum van € 50,- vergoed. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking	
	Aanvullend 3	maximaal € 750,- per persoon per kalenderjaar, waarbij 100% van de kosten tot het bedrag van € 500,- wordt vergoed. Daarboven wordt 70% van de kosten tot het maximum van € 750,- vergoed. Per behandeling geldt een maximum vergoeding van € 50,-. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">OHRA</a>	Sterk	geen vergoeding	Alternatieve behandelwijzen en geneesmiddelen
	Aanvullend	€ 250,- maximaal € 45,- per dag	
	Extra Aanvullend	€ 500,- maximaal € 45,- per dag	
	Uitgebreid	€ 750,- maximaal € 45,- per dag	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">ONVZ</a>	Startfit	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen
	Extrafit	geen vergoeding	
	Benfit	geen vergoeding	
	Optifit	maximaal € 65,- per behandeling tot maximaal € 250,- per kalenderjaar	
	Topfit	maximaal € 65,- per behandeling tot maximaal € 500,- per kalenderjaar	
	Superfit	maximaaal € 65,- per behandeling tot maximaal € 500,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">OZF</a>	AV Compact	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 200,- per kalenderjaar	Alternatieve geneeswijzen en therapieën
	AV Royaal	maximaal € 50,- per dag tot maximaal € 500,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">PNO</a>	Standaard	maximaal € 100,- per verzekerde per kalenderjaar	Alternatieve geneeswijzen / middelen
	Keuze	maximaal € 250,- per verzekerde per kalenderjaar	
	Extra	maximaal € 350,- per verzekerde per kalenderjaar	
	Compleet	maximaal € 600,- per verzekerde per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Prolife</a>	Smallpolis	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen
	Mediumpolis	€ 320,- per kalenderjaar, maximaal € 40,- per dag	
	Largepolis	€ 440,- per kalenderjaar, maximaal € 40,- per dag	
	Extra Largepolis	€ 600,- per kalenderjaar, maximaal € 40,- per dag	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Promovendum</a>	Primair	80% voor de gezamenlijke kosten tot een maximum van € 100,- per persoon per kalenderjaar. Per consult krijgt u een maximum van € 30,- (regulier tarief) vergoed. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking.	Alternatieve beweegzorg
	Royaal	80% voor de gezamenlijke kosten tot een maximum van € 200,- per persoon per kalenderjaar. Per consult krijgt u een maximum van € 30,- (regulier tarief) vergoed. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking.	
	Optimaal	maximaal € 500,- per persoon per kalenderjaar. Per consult krijgt u een maximum van € 30,- (regulier tarief) vergoed. Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking.	
	Excellent	maximaal € 750,- per persoon per kalenderjaar. 100% van de kosten tot het bedrag van € 500,-. Daarboven vergoeding van 70% van de kosten tot het maximum van € 750,-. Per consult geldt een maximum vergoeding voor het bedrag van € 30,- (regulier tarief). Per dag komt maximaal 1 consult voor vergoeding in aanmerking.	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">PZP Politie Zorgpolis</a>	Jongeren PZP	€ 200,- per jaar, maximaal € 30,- per dag voor behandelingen	Alternatieve geneeswijzen
	Basis PZP	€ 225,- per jaar, maximaal € 25,- per dag voor behandelingen	
	Plus PZP	€ 425,- per jaar, maximaal 25,- per dag voor behandelingen	
	CZ Top Collectief	€ 650,- per jaar, maximaal € 40,- per dag voor behandelingen	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Salland</a>	Start	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen
	Compact	geen vergoeding	
	Extra	geen vergoeding	
	Plus	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 350,- per kalenderjaar	
	Top	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 500,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Stad Holland</a>	Compact AV	maximaal € 25,- per behandeldatum, maximaal € 250,- per kalenderjaar	Haptotherapie
	Jongeren AV	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	
	Standaard AV	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	
	Uitgebreide AV	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	
	Extra Uitgebreide AV	maximaal € 35,- per consult, maximaal 9 consulten per kalenderjaar	
	AV Zorg Riant	maximaal € 500,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Stichting Scheepvaart</a>	AV-AZVZ-Comfort	geen vergoeding	Alternatieve consulten, behandelingen en geneesmiddelen
	AV-AZVZ-Comfort-Extra	75% maximaal € 475,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Student Goed Verzekerd</a>	Basis Plus module	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen, therapieën en geneesmiddelen
	1 ster	geen vergoeding	
	2 sterren	consulten van alternatief genezers of therapeuten maximaal € 40,- per dag. Maximaal € 450,- per persoon per kalenderjaar	
	3 sterren	consulten van alternatief genezers of therapeuten maximaal € 40,- per dag. Maximaal € 650,- per persoon per kalenderjaar	
	4 sterren	consulten van alternatief genezers of therapeuten maximaal € 40,- per dag. Maximaal € 850,- per persoon per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">UMC</a>	UMC Extra Zorg 1	budget Bewegzorg maximaal € 250,- per kalenderjaar	Alternatieve bewegingstherapie (Beweegzorg)
	UMC Extra Zorg 2	budget Bewegzorg maximaal € 500,- per kalenderjaar	
	UMC Extra Zorg 3	budget Bewegzorg maximaal € 1,000,- per kalenderjaar	
	UMC Extra Zorg 4	budget Bewegzorg maximaal € 1.200,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">UnitedConsumers</a>	Jong Basis	maximaal € 45,- per dag tot 6 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	Alternatieve bewegingstherapie (Beweegzorg)
	Jong Uitgebreid	maximaal € 45,- per dag tot 18 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	
	Gezin Basis	maximaal € 45,- per dag tot 9 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	
	Gezin Uitgebreid	maximaal € 45,- per dag tot 18 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	
	Vitaal Basis	maximaal € 45,- per dag tot 9 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	
	Vitaal Uitgebreid	maximaal € 45,- per dag tot 32 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	
	Single/Duo Basis	maximaal € 45,- per dag tot 7 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	
	Single/Duo Uitgebreid	maximaal € 45,- per dag tot 18 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	
	Aanvullend Goed	maximaal € 45,- per dag tot 7 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	
	Aanvullend Beter	maximaal € 45,- per dag tot 12 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	
	Aanvullend Best	maximaal € 45,- per dag tot 18 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	
	Aanvullend Verzekering	maximaal € 45,- per dag tot 32 behandelingen per jaar (dit geldt voor de gehele rubriek beweegzorg)	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Univé</a>	Goed	9 behandelingen per jaar, voor alternatieve bewegingstherapie geldt 1 behandeling per dag tot maximaal € 45,-	Beweegzorg / alternatieve bewegingstherapie
	Beter	16 behandelingen per jaar, voor alternatieve bewegingstherapie geldt 1 behandeling per dag tot maximaal € 45,-	
	Best	22 behandelingen per jaar, voor alternatieve bewegingstherapie geldt 1 behandeling per dag tot maximaal € 45,-	
	Jong	18 behandelingen per jaar, voor alternatieve bewegingstherapie geldt 1 behandeling per dag tot maximaal € 45,-	
	Gezin	18 behandelingen per jaar, voor alternatieve bewegingstherapie geldt 1 behandeling per dag tot maximaal € 45,-	
	Vitaal	32 behandelingen per jaar, voor alternatieve bewegingstherapie geldt 1 behandeling per dag tot maximaal € 45,-	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">VGZ</a>	Aanvullend Goed	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 7 behandelingen)	Beweegzorg / alternatieve bewegingstherapie
	Aanvullend Beter	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 12 behandelingen)	
	Aanvullend Best	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 18 behandelingen)	
	MiX Aanvullend verzekering	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 32 behandelingen)	
	Jong Basis	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 6 behandelingen)	
	Jong Uitgebreid	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 18 behandelingen)	
	Single/Duo Basis	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 7 behandelingen)	
	Single/Duo Uitgebreid	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 18 behandelingen)	
	Gezin Basis	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 7 behandelingen)	
	Gezin Uitgebreid	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 18 behandelingen)	
	Vitaal Basis	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 9 behandelingen)	
	Vitaal Uitgebreid	1 behandeling per dag tot maximaal € 45,- (maximaal 32 behandelingen)	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">VvAA</a>	Student	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen
	Start	geen vergoeding	
	Plus	geen vergoeding	
	Optimaal	€ 65,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag, tot maximaal € 250,-	
	Top	€ 65,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag, tot maximaal € 500,-	
	Excellent	€ 65,- per behandeling, maximaal 1 behandeling per dag, tot maximaal € 500,-	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Zekur</a>	Extra ZEKUR Zorg	maximaal € 250,- per jaar, maximaal € 25,- per behandeling/consult	Alternatieve geneeswijzen / Alternatieve beweegzorg

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">ZieZo</a>	ZieZo Aanvullend 1	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen
	ZieZo Aanvullend 2	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 250,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Zilveren Kruis</a>	Aanvullend 1 ster	Geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen
	Aanvullend 2 ster	€ 40,- per consult per dag tot maximaal € 450,- per persoon per jaar	
	Aanvullend 3 ster	€ 40,- per consult per dag tot maximaal € 650,- per persoon per jaar	
	Aanvullend 4 ster	€ 40,- per consult per dag tot maximaal € 850,- per persoon per jaar	



Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Zorg en Zekerheid</a>	AV-Basis/AV-Sure/AV-Standaard	maximaal € 25,- per dag tot maximaal € 250,-	Alternatieve consulten, behandelingen en geneesmiddelen
	AV-Top/AV-Plus/Av-GeZZin	maximaal € 40,- per dag tot maximaal € 460,-	
	AV-Totaal	100% tot maximaal € 600,-	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">ZorgDirect</a>	Start	geen vergoeding	Alternatieve geneeswijzen
	Slim	geen vergoeding	
	Extra	geen vergoeding	
	Plus	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 350,- per kalenderjaar	
	Top	maximaal € 40,- per behandeldag tot maximaal € 500,- per kalenderjaar	

Zorgverzekeraar	Aanvullende polis	Vergoeding 2018	Rubriek polisvoorwaarden
<a href="#">Zorgzaam</a>	Ster 1	maximaal € 18,50 per behandeling/consult, maximaal 10 behandelingen/consulten per kalenderjaar	Alternatieve geneeskunde
	Ster 2	maximaal € 18,50 per behandeling/consult, maximaal 20 behandelingen/consulten per kalenderjaar	
	Ster 3	maximaal € 25,- per behandeling/consult, maximaal 20 behandelingen/consulten per kalenderjaar	
	Ster 4	maximaal € 35,- per behandeling/consult, maximaal 20 behandelingen/consulten per kalenderjaar	
	Ster 5	maximaal € 35,- per behandeling/consult, maximaal 20 behandelingen/consulten per kalenderjaar	